
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 505, DE 08 DE MAIO DE 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE REVOGAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 2019.2304-001GM. O 
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO 
DE MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUI-
SIÇÃO DE AR CONDICIONADOS E BEBEDOUROS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação que iria ocorrer no dia 10 de 
Maio de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, estará sendo 
REVOGADA, por erros em seu termo de referência nos quantitativos dos 
itens apresentados, para maiores informações procurar a sala da comissão de 
licitação situada na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou 
através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: Nº 20187066
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. Nº.18040001/2018PP. ORGÃO 
GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: ELETROVALE SERVICOS 
DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS 
ELETRICOS DE COMANDO E PROTEÇÃO, SEM REPOSIÇÃO DE PE-
ÇAS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE LIMOEIRO DO NORTE. ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o 
valor de R$ 21.751,00 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta e um reais), cor-
respondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade 
dos itens, conforme detalhamento na solicitação em anexo. FUNDAMENTO 
LEGAL: Em conformidade com o art. 65, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 15 
de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 15 
de Abril de 2019.     



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 505, de 08 de maio de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 505, de 08 de maio de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 054/2019, DE 17 DE ABRIL DE 2019. A PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADO-
RA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira da Silva 
para viajar a cidade de Brasília/DF, onde permanecerá durante o dia 23 a 26 
de abril do corrente ano, para participar  do maior encontro de Legislativos 
Municipais da (Marcha dos Vereadores 2019 – Mais Brasil por um novo Pac-
to Federativo), promovido pela União dos Vereadores do Brasil – UVB no 
Ópera Hall (antigo net Live Brasília) SHTN Trecho 2 Projeto Orla 3 –  Bra-
sília, DF, 70800-200. A referida Vereadora fará jus ao recebimento de qua-
tro (04) diárias especiais, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), 
perfazendo o total de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais), conforme Lei 
Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete 
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 17 de 
abril de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da 
Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 055/2019, DE 17 DE ABRIL DE 2019. A PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADO-
RA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Lívia Meneses Maia para viajar 
a cidade de Brasília/DF, onde permanecerá durante o dia 23 a 26 de abril do 
corrente ano, para participar do maior  encontro de Legislativos Municipais 
da (Marcha dos Vereadores 2019 – Mais Brasil por um novo Pacto Fede-
rativo), promovido pela União dos Vereadores do Brasil – UVB no Ópera 
Hall (antigo net Live Brasília) SHTN Trecho 2 Projeto Orla 3 – Brasília, DF, 
70800-200. A referida Vereadora fará jus ao recebimento de quatro (04) diá-
rias especiais, no valor unitário de R$ 700,00 (setecentos reais), perfazendo 
o total de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), conforme Lei Municipal 
n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Pre-
sidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 17 de abril de 
2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara 
Municipal.

PORTARIAS


		2019-05-08T09:21:01-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




